
TERÇA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2011 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-FEIRA, 04  DE JANEIRO DE 2011

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
designar ABRAÃO BENASSULY NETO para responder pela 
Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 36 do Decreto nº. 3.753, de 
2 de abril de 1985, o TEN CEL QOPM RG 16239 JOSÉ VICENTE 
BRAGA DA SILVA para exercer o cargo de Subchefe da Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
designar SOFIA FEIO COSTA, Subchefe da Casa Civil, para 
responder, até ulterior deliberação, pela Chefia da Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193877

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 01/03/2011
Justificativa: PARA CONCLUSÃO E EXECUÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Convenio: 542010
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101000000          
Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: CENTRO CATEQUÉTICO E DE 
PROMOÇÃO HUMANA SANTA IZABEL HUNGRIA
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194109

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 31/12/2010 a 30/04/2011
Justificativa: PARA CONCLUSÃO DA EXECUÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Convenio: 212010
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: FUNDAÇÃO NACIOANAL DE CULTURA 
NEGRA E MISCIGENAÇOES
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194110

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 31/12/2010 a 30/04/2011
Justificativa: PARA CONCLUSÃO DA EXECUÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Convenio: 212010
Exercício: 2010
Partes:
Beneficiário ente Privado: FUNDAÇÃO NACIOANAL DE CULTURA 
NEGRA E MISCIGENAÇOES
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194126

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - 
ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 347/2008, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e o instituto 
Vitoria Regia, Processo Administrativo 2008/190723, publicada 
no D.O.E nº 31206  de 08.07.2008,errata  publicada Nº  D.O.E 
31208 de 10.07.2008, Primeiro Termo Aditivo nº 31317 de 
15.12.2008 ,Segundo Termo Aditivo publicado nº D.O.E  de 
31507 de 18.09.2009 e terceiro Termo Aditivo nº D.O.E nº 
31589 de 20.01.2010.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193997
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 125787

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/06/2010
Valor: 68.057,18
Vigência: 30/06/2010 a 30/12/2010
Justificativa: PARA REALIZAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO
Objeto: ACRÉSCIMO DE VALOR EM MAIS R$ 68.057,18
Convenio: 32
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: GRUPO P VALOR INT E 
DIGNIFICAÇÃO DO DOENTE DE AIDS
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

PORTARIA Nº. 720/10 - DP G EM, 16/12/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193958

Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio a Defensora 
Pública ANA CELIA SILVA CARNEIRO, matrícula nº. 3083497, 
referente ao triênio 2006/2009, para ser gozado em 
07/02/2011 a 07/04/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193941

PORTARIA: 789/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte hidorviário.
Fundamento Legal: Orientação normativa 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193495/Robson Sérgio da Rosa Ramos (Supervisor II) / 3.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 06/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193946

PORTARIA: 792/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte hidroviário.
Fundamento Legal: Orientação normativa 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57212936/Jean Carlos Silva Vasconcelos (Supervisor II) / 5.5 
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193916

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 192111
PORTARIA: 791/2010

Objetivo: Fiscalização de Transporte Hidroviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3274551/José do Socorro Rocha (Agente Fiscal/SETRAN) / 3.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 06/12/2010
3276368/José Ribamar Damasceno Dias (Agente Fiscal/
SETRAN) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 
06/12/2010
57219893/Mireille Santos de Sousa (Gerente grupo Técnico) / 
3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 06/12/2010
5748550/Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade (Controlador 
Serv.Público) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 
06/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193920

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 192129
PORTARIA: 790/2010

Objetivo: Fiscalização de Transporte Hidroviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3274551/José do Socorro Rocha (Agente Fiscal/SETRAN) / 3.5 
diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 13/12/2010
3276368/José Ribamar Damasceno Dias (Agente Fiscal/
SETRAN) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 
13/12/2010
57219893/Mireille Santos de Sousa (Gerente de Grupo Técnico) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 13/12/2010
5748550/Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade (Controlador 
Serv.Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 
13/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193927

PORTARIA: 787/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte Hidroviário.
Fundamento Legal: Orientação normativa 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bujarú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3274551/José do Socorro Rocha (Agente Fiscal/SETRAN) / 3.5 
diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 20/12/2010
3276368/José Ribamar Damasceno Dias (Agente Fiscal/
SETRAN) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 
20/12/2010
57219893/Mireille Santos de Sousa (Gerente de Grupo Técnico) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 20/12/2010
5748550/Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade (Controlador) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/12/2010 a 20/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193892

PORTARIA: 776/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviario.
Fundamento Legal: Orientação normativa 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230350/Geraldo Magela dos Santos (Controlador) / 3.5 
diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 23/12/2010
57195934/José Luiz da Silva Rangel (Supervisor II) / 3.5 
diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 23/12/2010
5882915/Raimundo Flávio Cardoso de Araújo (Controlador) / 
3.5 diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 23/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193990

PORTARIA: 803/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação normativa 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


